

یادداشت

این بار آموزش و پرورش

در شماره قبل هفته‌نامه شرق ویژه کرمانشاه مطلبی تحت عنوان “ابهام در ادامه فعالیت ستاد انتخاباتی روحانی در استان کرمانشاه” منتشر شد که در آن به ابهامات موجود درزمینهٔ فعالیت اعضای ستاد انتخاباتی دکتر روحانی اشاره شد و هرچند اعضای ارشد ستاد انتخاباتی روحانی حاضر به مصاحبه در این خصوص نشدند و سکوت پیشه کردند اما دیگر فعالان استان به‌صراحت اعتراض خود را به ادامه فعالیت ستاد انتخاباتی اعلام کردند. بعد از جنجال‌های به پا شده در خصوص جمع‌آوری امضا و نامه به رئیس جمهور برای ابقای رازانی استاندار اسبق کرمانشاه و سپس دیدار اعضای ستاد با بازوند استاندار جدید، نامه رئیس ستاد انتخاباتی روحانی به وزیر آموزش وپرورش در حمایت از یکی از گزینه‌های مطرح برای تصدی مدیریت آموزش وپرورش استان بازمه موجی از نارضایتی فعالان سیاسی را در پی داشته است. منابع خبری و برخی از نشریات کرمانشاه از معرفی دو گزینه برای تصدی مدیرکل آموزش وپرورش اسنان کرمانشاه خبر داده‌اند. یزدان پناه و علی‌اکبر محسنی نسب به مرحله فینال تصدی مدیریت اداره کل آموزش وپرورش استان کرمانشاه رایافته‌اند. دکتر یزدان پناه موردحمایت برخی احزاب نزدیک به جریان اعتدال می‌باشد و برخی شنیده‌ها حاکی از آن است اکثریت نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی از او حمایت می‌کنند. محسنی نسب نیز از سوی انجمن اسلامی معلمان و جمعی از اصلاح‌طلبان حمایت می‌شود. اما انتشار تصویر نامه‌ای با امضای جلیل صحرایی رئیس ستاد انتخاباتی دکتر روحانی در کرمانشاه که در آن رئیس ستاد انتخاباتی روحانی در نامه‌ای به وزیر آموزش وپرورش حمایت خود را از علی‌اکبر محسنی نسب اعلام کرده است ننتها اعتراض فعالان سیاسی استان که منتقد فعالیت‌های اعضای ستاد انتخاباتی دکتر روحانی درزمینهٔ عزل و نصب مدیران استان هستند، با مخالفت جمعی از شخصیت‌های فرهنگی استان نیز مواجه شده است تا بدان جا که با انتشار بیانیه‌ای خواهان عدم دخالت نیروهای خارج از حوزه آموزش وپرورش در عزل و نصب مدیران امن اداره شده‌اند. در ابتدای این بیانیه آمده است « ما در جایگاه احزاب و فعالان فرهنگی سیاسی استان، انصاف ندانستیم که در فضای آشفته این روزها در خصوص مدیریت ارشد مهم‌ترین نهاد آموزشی استان، سکوت کرده و آن را به دست انتخابات‌های محفلی بسپاریم. شورویخانه امروز معدود افراد، قصد دارند خود را نماینده جامعه خدوم و زحمتکش معلمان معرفی کرده و درصدد انتصاب مدیران سفارشی هستند. این افراد بدون هر آگاهی و بی‌اعتنا به خواست عمومی فرهنگیان، کمترین استفتایی برای این بخش قائل نبوده و نیستند. فلذا بر خود واجب دانستیم بار دیگر ارادت خود را به مردم فهیم استان و خاصه فرهنگیان ارجمند معروض داشته و اعلام کنیم: که نسبت به فردای آموزش وپرورش استان بی‌تفاوت نخواهیم بود».در بخش‌های دیگری از بیانیه مذکور آمده است «جدای از قضاوت در خصوص اشخاص معرفی شده اعلام می‌داریم چنانچه لازم باشد مدیری جدید به عرصه آموزش وپرورش استان معرفی گردد بایستی مورد وثوق و وثوق قاطبه فرهنگیان عزیز به‌عنوان صاحبان اصلی این حوزه باشد و هرگونه تشکیل محافل قدرت‌طلب به نمایندگی از فرهنگیان استان را فاقد وجهت میدانیم. ضرورت دارد جدای از احزاب و فعالان سیاسی تیمی متشکل از مدیران ، اساتید و فرهنگیان فرهیخته که مشروعیت و مقبولیت لازم برای اظهارنظر در خصوص این موضوع را دارند تشکیل و در این رابطه تصمیمی را اتخاذ نمایند که مورد تایید قاطبه دلسوزان این عرصه باشد »به نظر می‌رسد فعالیت اعضای ستاد انتخاباتی روحانی علی‌رغم حساسیت‌های ایجادشده نسبت به آن، وارد فاز جدیدی شده است. اما نکته مهم آن است که اعضای ستاد انتخاباتی نسبت به تحولات اخیر سکوت کرده و تلاشی در راستای تئویر افکار عمومی و همچنین روشن شدن ماهیت ادامه فعالیتشان برای فعالان سیاسی و رسانه‌ای انجام نمی‌دهند. به‌هرروی فعالان سیاسی استان انتظار دارند اگر میناق نامه‌ای برای ادامه فعالیت ستاد‌ها پس از انتخابات امضاشده و یا این امر با هماهنگی و خواست ستاد مرکزی انتخابات دکتر روحانی برای حفظ اعضای ستاد در قالب یک تشکل ویژه انجام می‌شود از سوی ستاد انتخاباتی تبیین گردد تا ابهامات موجود از میان‌رود. به هر جهت کم نیستند فعالان سیاسی که معتقدند پس از پایان انتخابات فلسفه وجودی ستاد انتخاباتی ازمیان‌رفته و دیگر دلیلی ندارد اعضای ستاد فعالیت‌های خود را تحت عنوان اعضای ستاد هم‌پیش ببرند. باگذشت شش ماه از پایان انتخابات همچنان اعضای ستاد در امور سیاسی و مدیریت استان حضورداشته و هیچ‌گونه توضیحی در این خصوص ارائه نمی‌کنند. به نظر می‌رسد که اگر همچنان اعضای ستاد در برابر انتقادات وارده بر عملکرد خود سکوت کنند هر از چند گاهی فضای سیاسی استان تحت تأثیر موضع‌گیری‌های آنان در عزل و نصب‌ها با مشکلاتی روبه‌رو شده و بر عمق شکاف ایجادشده در میان اصلاح‌طلبان استان افزوده شود.

حدیث مرادی:از همان زمان تاسیس دانشگاه

تهران، این دانشگاه به گانوتی برای تحولات سیاسی بدل شد و جریانات مختلف فکری به فراخور حمایت روشنفکران خارج از دانشگاه از تفکراتشان زمینه‌ساز تحولات سیاسی بزرگی در کشور بودند. تا سال‌ها جریانات چپ مارکسیستی بر فضای دانشگاه‌ها حاکم بودند و این امر شرایط را برای این تفکر علی‌رغم مخالفت‌های رژیم وقت مهیا می‌کرد. اما با ظهور روحانیون و روشنفکران اسلام‌گرایه که با دانشگاه در ارتباط بودند موجب رشد بیش ازپیش تفکرات اسلام سیاسی در دانشگاه‌های کشور و درنهایت همراهی دانشجویان با مردم در وقوع انقلاب اسلامی گردید نقش دانشجویان در پیروزی انقلاب و سپس تحولات پس‌ازآن را می‌توان در تسخیر سفارت امریکا توسط دانشجویان پیرو امام به‌عنوان یک نمونه عینی مشاهده کرد. پس از پیروزی انقلاب اسلامی نیز هم‌زمان با رشد کمی دانشگاه‌ها، بر تعداد تشکل‌های دانشجویی شورونشاط سیاسی از ویژگی‌های بارز آن‌هاست. تشکل‌های دانشجویی اصلاح‌طلب نیز که نسبت به دیگر تشکل‌ها فرازوفرودهای بسیاری را تجربه کرده‌اند امروز علی‌رغم انتقاداتی که دارند همانند دیگر تشکل‌ها بر آرمان‌های خود ایستاده و برای بازگشت شور سیاسی به دانشگاه‌ها تلاش می‌کنند. عدم معرفی وزیر علوم به مجلس و درنهایت معرفی منصور غلامی از جمله خبرسازترین موضوعات ماه‌های اخیر بود که بار دیگر موضوع تشکل‌های دانشجویی را مطرح کرد. به بهانه تحولات اخیر وزارت علوم و حواشی آن به بررسی وضعیت تشکل‌های دانشجویی اصلاح‌طلب استان پرداختیم. ابراهیم اسکافی عضو کمیته ناظر بر نشریات وزارت علوم و همچنین نماینده مدیران مسئول نشریات سراسر کشور در وزارتخانه و ازجمله دانشجویان فعال استان است. محسن عربی نیز که دبیر سیاسی تشکل دانشجویی فرهنگ و سیاست دانشگاه رازی است از دیگر فعالان دانشجویی است که دراین باره نظر او را جویا شدیم.

فعالیت تشکل‌های اصلاح طلب

در حال رشد است

هرچند بسیاری از فعالیت دانشجویان محدود به خود دانشگاه‌هاست و معمولاً نمودی خارج از دانشگاه ندارد اما همین مقدار نیز می‌تواند برای مناطق خارج از پایتخت که حوزه سیاسی در آن‌ها معمولاً محدود به رفت‌وآمدهای دولتی است نوعی تحرک و جنبش به‌حساب آید. ابراهیم اسکافی عضو کمیته ناظر بر نشریات وزارت علوم و فعال دانشجویی در خصوص میزان استقبال دانشجویان از فعالیت‌های سیاسی در قالب تشکل‌های مختلف در سال‌های اخیر رضایت‌بخش بوده یا خیر به شرق می‌گوید«باید پذیریم در دانشگاه رازی به مدت چند سال، فضای مناسب برای فعالیت جنبش‌های دانشجویی مهیا نبود و در طول آن سال‌ها تا حدودی فرهنگ فعالیت‌های سیاسی دانشجویان کم‌رنگ شد. اما باورای کار آمدن دولت تدبیر و امید دوباره دانشجویان با اشتیاق زیاد به سمت فعالیت‌های دانشجویی آمدند و هرچند فضا چندان مناسب نبود اما رشد نسبتاً خوبی داشته است.»

این فعال دانشجویی با اشاره به افزایش تعداد

سیاست

شرق بررسی می‌کند:

نگاهی به فعالیت تشکل‌های دانشجویی اصلاح طلب



تشکل‌های دانشجویی با تفکرات اصلاح‌طلبانه و اعتدالی در سال‌های اخیر گفت«تشکل فرهنگ و سیاست دانشگاه رازی در اسفند ۹۵ موفق به دریافت پروانه فعالیت شد و از همان آغاز کار مورد استقبال گسترده دانشجویان قرار گرفت تا آنجا که اعلام شد این تشکل دانشجویی بزرگ‌ترین تشکل گرفته‌اند اما اگر این تشکل انجمن فرهنگ و سیاست در دانشگاه آزاد، یک تشکل در دانشگاه صنعتی و یک تشکل هم در دانشگاه علوم پزشکی مجوز فعالیت گرفته‌اند البته نباید این مورد را نیز ازنظر دور داشت که معمولاً نوع برخورد با تشکل‌های اصلاح‌طلب و اصولگرای دانشگاه‌ها متفاوت است به‌طور مثال درحالی‌که به درخواست انجمن فرهنگ و سیاست دانشگاه رازی برای برگزاری نمایشگاه کتاب مجوز مشروط داده‌شده اما یکی از تشکل‌های رقیب بدون هیچ محدودیتی در حال اکران مستند ”پول و پورن“ در دانشگاه است.»محسن عربی دبیر کمیته سیاسی انجمن فرهنگ و سیاست دانشگاه رازی نیز با اشاره به انفعال دانشجویان در سال‌های گذشته، به شرق می‌گوید« پس از روی کار آمدن دولت یازدهم تعدادی از دانشجویان دغدغه‌اند سراسر کشور به دنبال احیای تشکل‌های دانشجویی افتادند و شاهد بودیم که در دو سال نخست دولت یازدهم اکثر دانشگاه‌های کشور دارای تشکل‌های دانشجو نهاد شدند و آن تعداد دانشگاه‌های هم که از داشتن این تشکل‌ها محروم ماندند به دلیل انفعال و بی‌توجهی به قانونی از جانب مدیران دانشگاه‌های موردنظر بود که در دانشگاه رازی نیز تا چند سال به خواست دانشجویان توجهی نشد.»

تأثیر تشکل‌های دانشجویی بر فضای سیاسی استان

یکی از بحث‌های مطرح این است که فعالیت‌های دانشجویی در مناطق خارج از پایتخت، چه تأثیری بر فضای سیاسی استان‌ها و رشد اموری همچون جامعه مدنی و افزایش سرمایه اجتماعی داشته است. آیا این فعالیت‌ها زمینه‌ساز تحک‌های سیاسی شده و یا همچنان شاهد باقی ماندن اثرات این‌گونه فعالیت‌ها در خود دانشگاه‌ها هستیم. ابراهیم اسکافی می‌گوید «اینکه فضای استان کرمانشاه در فعالیت‌های سیاسی به‌ویژه انتخابات تا حدودی قومی و عشیره‌ای است تنها مختص به این استان نیست و در بیشتر نقاط ایران دیده

تشکل نمی‌تواند جای احزاب را پر کند و شاید اساساً اهداف این دو در تضاد با یکدیگر باشد. به نظر من یکی از دلایل عدم تأسیس تشکل‌های دانشجویی در شهرستان‌ها همین تقابل احزاب با از بین رفتن آرای عشیره‌ای باشد. حضور تشکل‌های اصولگرا در این مناطق نیز اتفاق عجیبی نیست چون متأسفانه این تشکل‌ها ارتباط‌های تشکیلاتی با احزاب اصولگرا دارند و رابطه‌ای از بالا به پایین دارند برخلاف مسیر صحیح تشکل‌های دانشجویی که باید از جزء، به‌کل برسد.»

یک تشکل اصلاح‌طلب و چند تشکل اصولگرا

هرچند ازنظر قانون در تعداد تشکل‌های دانشجویی محدودیتی وجود ندارد و هر تشکل بتواند بیش از سه درصد دانشجویان را جذب کند مجوز می‌گیرد اما برخی دانشجویان معتقدند این قوانین محدود به کاغذ است و برخی تشکل‌ها برای گرفتن مجوز راه سختی در پیش دارند و همین امر باعث شده تا همه گرایش‌های اصلاح‌طلبانه اصولاً تنها در یک تشکل گرد هم آیند هرچند ممکن است مشخص نیست و حتی خود احزاب و فعالان حزبی الگوی رفتار قومی و عشیره‌ای هستند.»

این فعال دانشجویی در پاسخ به این پرسش که چرا تشکل‌های دانشجویی تأثیر کافی بر فضای سیاسی خارج از دانشگاه ندارند می‌گوید«مبنای اصولی تأثیرگذاری فعالیت‌های دانشجویی در حوزه تشکل‌هاست اما اگر این فعالیت‌ها به‌خوبی به الگوی رفتار قومی و عشیره‌ای هستند.»

این فعال دانشجویی در پاسخ به این پرسش که چرا تشکل‌های دانشجویی تأثیر کافی بر فضای سیاسی خارج از دانشگاه ندارند می‌گوید«مبنای اصولی تأثیرگذاری فعالیت‌های دانشجویی در حوزه تشکل‌هاست اما اگر این فعالیت‌ها به‌خوبی به الگوی رفتار قومی و عشیره‌ای هستند.»

واما وزیر علوم

وزیر علوم همواره یکی از سخت‌ترین و شاید چالش‌برانگیزترین انتخاب‌های روسای جمهور ایران بوده است. سختی که می‌توان به‌جرت گفت برای روحانی بیش از بقیه روسای جمهور نمود داشته است زیرا منتقدان انتخاب‌های او گاه تنها طیف رقیب، بلکه حامیان جوانش بوده‌اند.

این روزها منصور غلامی با همه حاشیه‌ها بر کرسی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری اطلاعات تکیه زده است. از فعالان دانشجویی در مورد انتظاراتش از وزیر علوم جدید می‌پرسم.

اسکافی به دوران درخشان منصور غلامی در دولت اصلاحات و فعالیت‌های محافظه‌کارانه او در دولت اول روحانی اشاره می‌کند و می‌افزاید«امیدواریم آقای غلامی مانند ریاستش بر دانشگاه همدان در دوران اصلاحات عمل کند و در انتخاب معاونانش به‌ویژه معاون فرهنگی دقت نظر لازم را داشته باشد و اگر مسلماً معاونانش را از شخصیت‌های قابل دفاع انتخاب کند دوره وزارت موفق‌تری را طی خواهد کرد، هرچند جا دارد به سخنان رئیس جمهور که تأکید زیادی بر حقوق دانشگاهیان داشته و بارها گفته است فعالیت‌ها و پایش می‌کند اشاره‌کنم و ما هم بر همین اساس امیدواریم آقای غلامی زمینه مناسب برای فعالیت تمامی تشکل‌های دانشجویی فراهم نماید.»

عربی نیز به نقش مهم وزیر علوم در دفاع از دانشجویان اشاره می‌کند و می‌گوید« از ایشان انتظار می‌رود کاملاً برخلاف عملکردش در دانشگاه بوعلی همدان عمل کند. یعنی قانون را سرلوحه‌ی کارهای خود قرار دهد و مدافع دانشجو باشد.»

مرز خسروی همچنان بسته است

شرق: «خسروی همچنان بسته است»، منتظر ابلاغ عراق برای بازگشایی مرز خسروی هستیم” امید به بازگشایی مرز خسروی در چند روز آینده ؛ “مرز تا چند ساعت دیگر باز می‌شود” و در نهایت اینکه مرز خسروی برای ورود زوار به عراق باز نخواهد شد اما تلاش می‌شود زائران از این مرز برای بازگشت به کشور استفاده کنند. این‌ها سرخط مهم‌ترین اخبار این روزهای کرمانشاه هستند که

هرروز بارها و بارها از خبرگزاری‌های مختلف مخابره می‌شوند و شبکه‌های اجتماعی نیز آن‌ها را بازنشر می‌کنند. تا ۱۸ آبان ماه مصادف با بیستم ماه صفر یعنی روز اربعین حسینی فاصله اندکی مانده و بیشتر زوار راهی سه مرز شلمچه؛ جذابه و مه‌ران شده‌اند و امیدها برای بازگشایی مرز خسروی دیگر در میان مردم و مسئولان دیده

نمی‌شود. هرچند با توجه به تحولات عراق و درگیری‌ها در مناطق نزدیک به حائقین، از همان زمان اعلام عدم موافقت کشور عراق با تردد زوار از مرز خسروی، برخی از کارشناسان امنیتی استان معتقد بودند به احتمال فراوان مرز باز نشود اما تلاش‌های برای بازگشایی این مرز و تردد زوار از آن ادامه داشت.شهریار حیدری سخنگوی ستاد اربعین کشور با اشاره به وضعیت مرز خسروی گفته:« از سوی عراق به‌صورت کتبی چیزی به ما ابلاغ نشده و صرفاً به‌صورت تلفنی یکسری بحث‌ها با مقامات محلی و استانی صورت گرفته و همچنین در مرز خسروی جلسه‌ای با مقامات نظامی و امنیتی کشور عراق برگزار شده است.»هرچند برخی از مقامات همچنان از احتمال بازگشایی مرز سخن می‌گفتند برخی دیگر به‌صورت غیرمستقیم

خبر

مدیرکل حوزه‌استاندار منصوب شد

● **فارس:** طی حکمی از سوی هوشنگ بازوند، مسعود بهرام نژاد به‌عنوان مدیرکل حوزه استاندار کرمانشاه تعیین شد. پس از شروع به کار استاندار کرمانشاه از مهرماه سال جاری، این اولین جابجایی است که در استانداری اتفاق می‌افتد.تا پیش‌ازاین حمیدرضا پیری در این سمت مشغول به خدمت‌رسانی بوده است. او متولد خرم‌آباد واقع در استان لرستان است و از سوابقی همچون ریاست دفتر استاندار و مسئولیت سرپرستی روابط عمومی استانداری لرستان برخوردار است.

مصری وفلاحت پیشه خواهان

استیضاح وزیر کشور

● **شرق:** طرح استیضاح عبدالرضا رحمانی فضل‌ویز کشور در جلسه یکشنبه مجلس شورای اسلامی تهیه شد و به امضای ۱۶ نماینده رسید. در میان اسامی نمایندگان مذکور نام حمت الله فلاحت پیشه، نماینده اسلام‌آبادغرب و عبدالرضا مصری نماینده کرمانشاه به چشم می‌خورد.توجه نکردن به عزل و نصب‌های اخیر مدیریتی در وزارت کشور، از جمله محورهای مهم این استیضاح است.لازم به ذکر است نمایندگان استان کرمانشاه که از جمله مخالفان انتصاب هوشنگ بازوند به سمت استاندار کرمانشاه بودند هنگام معرفی وی از سوی وزیر کشور در بیانیه‌ای از خطم به مشورت وزیر کشور با نمایندگان استان برای انتخاب استاندار، از درخواست استیضاح او خبر دادند.

در همان زمان نیز بسیاری از فعالان سیاسی استان اعلام کردند بر اساس نص صریح قانون انتخاب استاندار از وظایف رئیس جمهور بوده و در قاننون هیچ اشاره‌ای به لزوم مشورت با نمایندگان مجلس نشده است.

برگزاری راهپیمایی ۱۳ آبان در ۵۰ نقطه استان کرمانشاه

● **شرق:**راهپیمایی ۱۳ آبان امسال نیز همچون سال‌های گذشته با حضور پرشور دانش آموزان، دانشجویان، فرهنگیان و افشار مختلف مردم در ۵۰ نقطه استان برگزار خواهد گردید و شرکت‌کنندگان در مراسم شعرهایی بر ضد استکبار جهانی، آمریکا و اسرائیل سر دادند.

مراسم روز ۱۳ آبان در شهر کرمانشاه نیز در مقابل مسجد جامع برگزار شد همچنین در اعتراض به سخنان اخیر رئیس جمهور آمریکا شعار مراسم امسال “ غیرت دینی- من یک سپاهیم” بود.ازجمله مراسمات دیگر در بزرگداشت این روزبه صدا درآوردن زنگ استکبارستیزی رأس ساعت ۸ صبح سیزدهم در مدارس بود.

بازدید قائم‌مقام وزیراطلاعات و اعضای شورای اربعین از مرز خسروی

● **مهر:**قائم مقام وزیر اطلاعات و اعضای شورای اربعین وزارت اطلاعات با همراهی مسئولان از مرز خسروی بازدید کرده و از آخرین وضعیت مرز خسروی برای تردد زوار مطلع شدند.

بنا به اعلام ستاد مرکزی اربعین قرار شد امسال بخشی از زائران کشورمان از مرز رسمی خسروی در ایام اربعین حسینی به کربلای معلی عزیمت کنند، ولی تا کنون هیچ ترددی صورت نگرفته و مسئولان در انتظار اعلام طریف عراقی برای تردد زائران از خسروی هستند.

ادامه از صفحه اول

مدیرا هنی

خیابان‌های این شهر نامیدانه بساط کرده اند. کدام چراغ‌قرمز را به‌عنوان نمونه انتخاب کنیم، تا نظاره‌گر چشمان ملتسم کودکی آدم‌آسفارش باشیم؟ یا زنان شریفی را که صبح‌ها پیش از طلوع آفتاب در زباله‌ها دنبال چیز بدرنجوری می‌گردند. در چند کوچه و خیابان پجرجیم تا پیرمردی را ببینیم که در دهه هفتم و هشتم زندگی اش دیگر معلوم نیست او کاری را می‌کشد یا کاری ت بی‌جان او را؟ یا کدام خیابان سر بزیمت تا چرخ‌ها و کاری‌ها و موتورهای فلافلای را ببینیم که جوانی امیدوارانه به مایه کارش نگاه تشرشی و… اضافه می‌کند که شاید چند مشتری بیشتر را سمت خودش بکشد؟ بروسیم و کدام بیروزن دستگیره فروش را ببینیم؟ آدم‌ها به کنار آسفالت، پیاده‌رو، دل عابر پیاده و… کدام خیابان را چک کنیم؟ آقای استاندار درد برای دیدن زیاد است و درمان اندک. شما توان بازدید از همه این‌ها را ندارید. این سرکشی‌ها خوب است ولی پیش از هر چیز باید حساب مدیر و معاونینی سرکشی شود که این روزها در بازدید از پروژه‌ها همراه شمايند و وضع موجود حاصل سال‌ها انفعال و تکیه آنها بر صندلی مدیریت. این‌ها را با افرادی شایسته تر جایگزین کنید تا از ترافیک کاری هفت صبح‌ها نیز کاسته شود.